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En aquest informe anual es recullen les Pel que fa a les notificacions d’inicis de

dades de 1995. S’han enregistrat 10.824 tractament  classificades per regió

inicis de tractament diferents , 451 més sanitària de residència , la regió que més

que l’any 1994, xifra que representa un casos aporta és Barcelona Ciutat (36,7%),

increment del  4,3%. seguida de la regió Centre (16,8%), la

Es presenta la distribució de la droga

principal  que motiva els inicis de

tractament dels anys 1992 a 1995.

Respecte a l’evolució anual de cada una de

les drogues, s’observa un petit descens en

els inicis per heroïna i un augment de les

altres drogues. La via més freqüent

d’administració de l’heroïna és la injectada

(68,3%).

En la distribució d’inicis de tractament per

sexe el 78,8% són homes i el 21,2% són

dones. Pel que fa als grups d’edat , el

68,9% dels individus tenen entre 20 i 39

anys. Atenent al nivell d’instrucció ,

destaca que el 34,5% abandonen els

estudis abans d’acabar la primària; respecte

a la situació laboral , que el 39,9% està en

atur; i pel que fa a  la procedència  dels

pacients, que el 53,7% dels inicis de

tractament es produeixen per iniciativa

pròpia.

En relació amb els inicis de tractament per

heroïna , la persona tipus és un home, de

25 a 29 anys, amb estudis primaris, que

està a l’atur i que inicia el tractament per

iniciativa pròpia. Respecte de l’alcohol , és

un home de 35 a 39 anys, amb estudis

primaris, que és assalariat o està a l’atur i

que acudeix per iniciativa pròpia. Pel tabac ,

és una persona de 30 a 34 anys, amb

graduat escolar, assalariat i que acudeix per

iniciativa pròpia.

El 47,1% dels inicis de tractament havien

seguit tractaments anteriors. En el cas de

l’heroïna aquest percentatge arriba fins al

63,4%.

Costa Ponent (15,9%) i el Barcelonès Nord

i Maresme (10,6%). 

Respecte de la distribució comarcal  les

quatre comarques que més casos aporten

són: El Barcelonès (45,8%), el Baix

Llobregat (8,8%), el Vallès Occidental

(8,8%) i el Maresme (5,8%). 

L’activitat total  notificada pels centres

d’atenció i seguiment  ha estat la següent:

221.800 visites individuals ; 56.322

assistències a pacients en grup , 27.802

assistències a familiars de pacients en

grup , 8.533 desintoxicacions , i 241.408

determinacions d’orina.

S’han rebut 536 inicis de tractament

notificats per les unitats de tractament

penitenciari .

Les notificacions d’inclusió en PMM  han

estat 3.551 ; 745 més que l’any anterior,

xifra que suposa un increment del 26,5%.

La franja d’edat que notifica més inclusions

és la de 25 a 29 anys (32,8%). El nombre

de casos actius en PMM a 31 de

desembre  es situa en 3.709 persones , un

37,5% més que l’any anterior en aquesta

mateixa data. El nombre d’altes notificades

ha estat de 2.641. La dosi mitjana de PMM,

que ha augmentat en 6,38 mg respecte de

l’any passat, és de 70,95 mg.

S’han notificat 843 sol·licituds d’ingrés a

UHD efectuades pels centres de tractament

ambulatori. El motiu principal que ocasiona

la sol·licitud és el fracàs de la desintoxicació

ambulatòria (43%). El nombre d’altes
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notificades ha estat de 1.418, l’estada en compte que a causa del temps

mitjana és de 12,48 dies i el principal motiu transcorregut  entre el  diagnòstic  i   la

d’alta és el final de la desintoxicació notificació, les dades corresponents a l’últim

(77,8%). any són incompletes. Amb data de 31 de

El nombre de sol·licituds d’ingrés  a CT notificats de l’any 1995 representen un total

efectuades pels centres de tractament de 708: 569 homes i 139 dones.

ambulatori ha estat de 552. El motiu

principal que  ocasiona aquestes sol·licituds A 31 de desembre de 1995 la XAD

és el fracàs del tractament ambulatori disposava de 57 centres d’atenció i

(50,2%). El nombre d’altes és de 841, i el seguiment , 12 unitats de tractament

final del tractament (43%) és el principal penitenciari , 43  centres prescriptors de

motiu. metadona , 42 centres dispensadors de

De gener a setembre de 1995 s’han produït dispensació . La xarxa disposa d’11 unitats

178 defuncions ocasionades per hospitalàries de desintoxicació  i de 19

reaccions adverses relacionades amb comunitats  terapèutiques . Aquestes

l’ús d’opiacis . La comarca amb major dades es representen al mapa de

nombre de defuncions és el Barcelonès distribució de recursos assistencials per

amb el 69,1% de casos per comarca de comarca.

defunció i el 60,7% per comarca de

residència. Quant a la distribució per sexe

es continua observant un predomini dels

homes (82%).  Pel que fa a l’edat, el 66,3%

dels casos tenien entre 25 i 34 anys.

Respecte a l’evolució anual  dels casos 

de sida diagnosticats en usuaris de

drogues per via parenteral , s’ha de tenir 

març de 1996, els casos diagnosticats i

metadona  i 2 unitats mòbils de

En  l’enquesta de recursos de la XAD   els

centres han facilitat les dades referents a

l’any 1994. També estan reflectides les

dades de 1990 i 1992. Es mostra la

distribució dels recursos assistencials per

titularitat del centre  i la distribució dels

recursos humans segons tipus de

recurs,  i tipus de contracte.
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Notificacions rebudes segons la droga principal que motiva l'inici del tractament

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades dels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA La classe “Resta de drogues” agrupa les següents : metadona, altres narcòtics, al.lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de notificació d’inici de tractament.

Inicis de tractament distribuïts per sexe

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades dels Centres d'Atenció i Seguiment.
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6FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades dels Centres d'Atenció i Seguiment.

NOTA L‘ edat de tres inicis és desconeguda.

Notificacions d’inici rebudes segons que l’usuari hagi seguit o no tractaments

anteriors i la droga principal que els motiva

Distribució dels inicis de tractament per grups d’edat

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA La classe “Resta” de drogues agrupa les següents : metadona, altres narcòtics, al.lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de notificació d’inici de tractament.

DROGA

Inicis sense 

tractaments anteriors

Inicis amb 

tractaments anteriors
Desconegut TOTAL

N % N % N % N %

Heroïna 1.652 34,8 3.007 63,4 85 1,8 4.744 43,8

Cocaïna 298 66,1 148 32,8 5 1,1 451 4,2

Cannabis 206 81,4 43 17,0 4 1,6 253 2,3

Tabac 600 86,7 83 12,0 9 1,3 692 6,4

Alcohol 2.590 59,3 1.715 39,3 60 1,4 4.365 40,3

Resta 209 65,5 97 30,4 13 4,1 319 2,9

TOTAL 5.555 51,3 5.093 47,1 176 1,6 10.824 100
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Distribució dels inicis de tractament per grups d’edat i droga principal que motiva

el tractament

EDAT

D R O G A       P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Menys de 15 anys

N 0 0 2 0 1 3 6

% 0 0 0,8 0 0,0 0,9 0,1

De 15 a 19 anys

N 203 18 86 9 20 88 424

% 4,3 4,0 34,0 1,3 0,5 27,6 3,9

De 20 a 24 anys

N 1.087 79 68 45 147 88 1.514

% 22,9 17,5 26,9 6,5 3,4 27,6 14,0

De 25 a 29 anys

N 1.567 133 54 68 445 42 2.309

% 33,0 29,5 21,3 9,8 10,2 13,2 21,3

De 30 a 34 anys

N 1.200 112 22 123 657 46 2.160

% 25,3 24,8 8,7 17,8 15,1 14,4 20,0

De 35 a 39 anys

N 487 70 17 112 767 22 1.475

% 10,3 15,5 6,7 16,2 17,6 6,9 13,6

De 40 a 44 anys

N 140 22 3 113 664 16 958

% 3,0 4,9 1,2 16,3 15,2 5,0 8,9

De 45 a 49 anys

N 46 12 0 72 605 5 740

% 1,0 2,7 0 10,4 13,9 1,6 6,8

De 50 a 54 anys

N 10 4 1 46 461 2 524

% 0,2 0,9 0,4 6,6 10,6 0,6 4,8

De 55 a 59 anys

N 3 1 0 38 285 1 328

% 0,1 0,2 0 5,5 6,5 0,3 3,0

60 anys o més

N 1 0 0 66 310 6 383

% 0,0 0 0 9,5 7,1 1,9 3,5

Desconeguda

N 0 0 0 0 3 0 3

% 0 0 0 0 0,1 0 0,0

TOTAL

N 4.744 451 253 692 4.365 319 10.824

% 43,8 4,2 2,3 6,4 40,3 2,9 100

 
FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA La classe “Resta” de drogues agrupa les següents : metadona, altres narcòtics, al.lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de notificació d’inici de tractament.
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Distribució dels inicis de tractament per nivell d’instrucció i droga principal que

motiva el tractament

NIVELL

D’INSTRUCCIÓ

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Sense 

estudis

N 123 0 3 12 228 3 369

% 2,6 0 1,2 1,7 5,2 0,9 3,4

Primaris

Incomplets

N 569 31 27 48 765 26 1.466

% 12,0 6,9 10,7 6,9 17,5 8,2 13,5

Primaris

N 1.850 141 68 114 1.471 88 3.732

% 39,0 31,3 26,9 16,5 33,7 27,6 34,5

Graduat

escolar

N 1.196 133 59 144 752 88 2.372

% 25,2 29,5 23,3 20,8 17,2 27,6 21,9

FP - 1

N 425 58 33 51 284 42 893

% 9,0 12,9 13,0 7,4 6,5 13,2 8,3

FP - 2

N 129 17 10 40 150 9 355

% 2,7 3,8 4,0 5,8 3,4 2,8 3,3

BUP

N 282 43 32 112 307 29 805

% 5,9 9,5 12,6 16,2 7,0 9,1 7,4

Títol

Mitjà

N 25 13 9 79 131 7 264

% 0,5 2,9 3,6 11,4 3,0 2,2 2,4

Títol

Superior

N 26 7 2 85 72 4 196

% 0,5 1,6 0,8 12,3 1,6 1,3 1,8

Desconegut

N 119 8 10 7 205 23 372

% 2,5 1,8 4,0 1,0 4,7 7,2 3,4

TOTAL

N 4.744 451 253 692 4.365 319 10.824

% 43,8 4,2 2,3 6,4 40,3 2,9 100

 

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA La classe “Resta” de drogues agrupa les següents : metadona, altres narcòtics, al.lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de notificació d’inici de tractament.
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Distribució dels inicis de tractament per situació laboral i droga principal que

motiva el tractament

SITUACIÓ LABORAL

      

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Llar
N 81 2 0 52 223 5 363

% 1,7 0,4 0 7,5 5,1 1,6 3,4

Estudiant
N 39 6 37 16 26 33 157

% 0,8 1,3 14,6 2,3 0,6 10,3 1,5

Atur
N 2.572 162 91 79 1.305 107 4.316

% 54,2 35,9 36,0 11,4 29,9 33,5 39,9

Incapacitat
N 87 9 3 8 111 4 222

% 1,8 2,0 1,2 1,2 2,5 1,3 2,1

Assalariat
N 733 149 80 354 1.379 93 2.788

% 15,5 33,0 31,6 51,2 31,6 29,2 25,8

Autònom
N 216 60 12 58 405 7 758

% 4,6 13,3 4,7 8,4 9,3 2,2 7,0

Empresari
N 6 4 0 14 38 1   63

% 0,1 0,9 0 2,0 0,9 0,3 0,6

Rendista
N 7 2 0 4 8 0 21

% 0,1 0,4 0 0,6 0,2 0 0,2

Baixa
N 240 26 5 24 318 17 630

% 5,1 5,8 2,0 3,5 7,3 5,3 5,8

Pensionista
N 195 3 6 73 427 19 723

% 4,1 0,7 2,4 10,5 9,8 6,0 6,7

Prostitució
N 96 1 1 1 3 0 102

% 2,0 0,2 0,4 0,1 0,1 0 0,9

Altres
N 346 21 14 6 86 16 489

% 7,3 4,7 5,5 0,9 2,0 5,0 4,5

Desconeguda
N 126 6 4 3 36 17 192

% 2,7 1,3 1,6 0,4 0,8 5,3 1,8

TOTAL
N 4.744 451 253 692 4.365 319 10.824

% 43,8 4,2 2,3 6,4 40,3 2,9 100

 

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA La classe “Resta” de drogues agrupa les següents : metadona, altres narcòtics, al.lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de notificació d’inici de tractament.
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FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA La classe “Resta” de drogues agrupa les següents : metadona, altres narcòtics, al.lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de notificació d’inici de tractament. Respecte de la procedència, “Altres serveis sanitaris” inclouen: xarxa psiquiàtrica,
hospitals generals i altres serveis sanitaris; “Altres procedències” inclouen: atenció primària social, altres serveis socials,
associacions d’afectats, administració de justícia i altres.

PROCEDÈNCIA

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Iniciativa

Pròpia

N 3.172 256 138 511 1.596 142 5.815

% 66,9 56,8 54,5 73,8 36,6 44,5 53,7

Assistència

Primària 

N 433 55 30 108 1.025 57 1.708

% 9,1 12,2 11,9 15,6 23,5 17,9 15,8

XAD

N 321 32 5 7 144 29 538

% 6,8 7,1 2,0 1,0 3,3 9,1 5,0

Altres Serveis

Sanitaris

N 243 34 28 54 992 48 1.399

% 5,1 7,5 11,1 7,8 22,7 15,0 12,9

Altres

Procedències

N 547 68 49 9 578 39 1.290

% 11,5 15,1 19,4 1,3 13,2 12,2 11,9

Desconeguda

N 28 6 3 3 30 4 74

% 0,6 1,3 1,2 0,4 0,7 1,3 0,7

TOTAL

N 4.744 451 253 692 4.365 319 10.824

% 43,8 4,2 2,3 6,4 40,3 2,9 100

 

Distribució dels inicis de tractament per procedència del pacient i droga principal

que motiva el tractament
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Distribució dels inicis de tractament per la via d’administració més freqüent de la

droga principal que motiva el tractament

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA La classe “Resta” de drogues agrupa les següents : metadona, altres narcòtics, al.lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de notificació d’inici de tractament.

VIA

D'ADMINISTRACIÓ

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Oral

N 0 0 0 0 4.365 277 4.642

% 0 0 0 0 100 86,8 42,9

Fumada

N 674 55 253 692 0 3 1.677

% 14,2 12,2 100 100 0 0,9 15,5

Inhalada

N 8 2 0 0 0 14 24

% 0,2 0,4 0 0 0 4,4 0,2

Injectada

N 3.238 48 0 0 0 7 3.293

% 68,3 10,6 0 0 0 2,2 30,4

"Snifada"

N 824 346 0 0 0 18 1.188

% 17,4 76,7 0 0 0 5,6 11,0

Altres

N 0 0 0 0 0 0 0

% 0 0 0 0 0 0 0

Desconeguda

N 0 0 0 0 0 0 0

% 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL

N 4.744 451 253 692 4.365 319 10.824

% 43,8 4,2 2,3 6,4 40,3 2,9 100
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Distribució per sexe en casos de dependència de l’heroïna

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

Distribució per edat en casos de dependència de l’heroïna
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Distribució per procedència del pacient i any de primer ús en casos de

dependència de l’heroïna

Distribució per nivell d’instrucció i situació laboral en casos de dependència de

l’heroïna

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA L’any de primer ús és desconegut en 132 casos en dependència de l’heroïna
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Distribució per sexe en casos de dependència de l’alcohol

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA L’edat de tres inicis és desconeguda.

Distribució per edat en casos de dependència de l’alcohol

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.
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Distribució per nivell d’instrucció i situació laboral en casos de dependència de

l’alcohol

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

Distribució per procedència del pacient en casos de dependència de l’alcohol

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.
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FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

Distribució per sexe en casos de dependència del tabac

Distribució per edat en casos de dependència del tabac
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Distribució per procedència del pacient en casos de dependència del tabac

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

Distribució per nivell d’instrucció i situació laboral en casos de dependència del

tabac
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Distribució de les altres drogues consumides pels casos d’inici de tractament i per

droga principal  

ALTRES DROGUES

CONSUMIDES

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Heroïna

N - 32 4 2 44 10 92

% - 7,1 1,6 0,3 1,0 3,1 0,9

Cocaïna

N 1.335 - 28 1 174 47 1.585

% 28,1 - 11,1 0,1 4,0 14,7 14,6

Cannabis

N 1.694 172 - 8 289 104 2.267

% 35,7 38,1 - 1,2 6,6 32,6 20,9

Tabac

N 2.528 232 137 - 2.580 153 5.630

% 53,3 51,4 54,2 - 59,1 48,0 52,0

Alcohol

N 1.417 237 118 127 - 106 2.005

% 29,9 52,6 46,6 18,4 - 33,2 18,5

Resta

N 1.467 85 68 47 342 68 2.077

% 30,9 18,8 26,9 6,8 7,8 21,3 19,2

Desconeguda

N 159 6 10 6 90 14 285

% 3,4 1,3 4,0 0,9 2,1 4,4 2,6

No procedeix

N 984 85 65 529 1.501 82 3.246

% 20,7 18,8 25,7 76,4 34,4 25,7 30,0

TOTAL

N 4.744 451 253 692 4.365 319 10.824

% 43,8 4,2 2,3 6,4 40,3 2,9 100

 

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA A les files s’indica el nombre de casos que consumeixen altres drogues a més de la droga principal que motiva el tractament
(DROGA PRIMÀRIA). La fila NO PROCEDEIX correspon als casos que només han declarat consumir una sola droga (DROGA
PRIMÀRIA ). Així, la suma dels percentatges de les files i de les columnes només ha de sumar cent a la fila del TOTAL , i la
suma de casos només ha de coincidir amb el TOTAL  de les files.

La classe “Resta” de drogues agrupa les següents: metadona, altres narcòtics, al·lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de noficació d’inici  de tractament.
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Inicis de tractament notificats per regions sanitàries de residència i per droga

principal

REGIÓ
SANITÀRIA

D R O G A    P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Lleida
N 197 3 3 0 95 7 305

% 4,2 0,7 1,2 0 2,2 2,2 2,8

Tarragona
N 304 17 30 214 224 15 804

% 6,4 3,8 11,9 30,9 5,1 4,7 7,4

Tortosa
N 48 8 6 2 44 11 119

% 1,0 1,8 2,4 0,3 1,0 3,4 1,1

Girona
N 363 36 49 33 365 47 893

% 7,7 8,0 19,4 4,8 8,4 14,7 8,3

Costa Ponent
N 756 75 36 47 766 40 1.720

% 15,9 16,6 14,2 6,8 17,5 12,5 15,9

Barcelonès Nord

i Maresme

N 495 54 17 73 464 43 1.146

% 10,4 12,0 6,7 10,5 10,6 13,5 10,6

Centre
N 650 66 28 140 872 62 1.818

% 13,7 14,6 11,1 20,2 20,0 19,4 16,8

Barncelona Ciutat
N 1.911 191 84 181 1.518 90 3.975

% 40,3 42,4 33,2 26,2 34,8 28,2 36,7

Fora de Catalunya
N 15 1 0 0 16 4 36

% 0,3 0,2 0 0 0,4 1,3 0,3

Desconeguda
N 5 0 0 2 1 0 8

% 0,1 0 0 0,3 0,0 0 0,1

TOTAL
N 4.744 451 253 692 4.365 319 10.824

% 43,8 4,2 2,3 6,4 40,3 2,9 100

 

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d'Atenció i Seguiment.

NOTA La classe “Resta” de drogues agrupa les següents: metadona, altres narcòtics, al·lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de noficació d’inici de tractament.

LLEGENDA Regió 1: Lleida , es correspon amb les comarques de les Garrigues, la Noguera, la Segarra, el Segrià, l’Urgell, l’Alt Urgell, el
Pallars Jussà, el Pallars Sobirà, la Vall d’Aran, l’Alta Ribagorça i el Pla d’Urgell.

Regió 2: Tarragona , es correspon amb les comarques de l’Alt Camp, el Baix Penedès, el Tarragonès, el Baix Camp, la Conca
de Barberà, el Priorat i la Ribera d’Ebre.

Regió 3: Tortosa , es correspon amb les comarques del Montsià, el Baix Ebre i la Terra Alta.

Regió 4: Girona , es correspon amb les comarques de l’Alt Empordà, el Baix Empordà, la Garrotxa, el Gironès, la Selva, el
Ripollès i el Pla de l’Estany.

Regió 5: Costa de Ponent , es correspon amb les comarques de Baix Llobregat, Garraf, Alt Penedès, Anoia; i el municipi de
l'Hospitalet de Llobregat.

Regió 6: Barcelonès Nord i Maresme , es correspon amb la comarca del Maresme i els municipis de Sant Adrià de Besòs,
Santa Coloma de Gramenet i Badalona.

Regió 7: Centre , es correspon amb les comarques del Vallès Occidental, el Vallès Oriental, la Cerdanya, el Bages, el
Berguedà, Osona i el Solsonès.

Regió 8: Barcelona Ciutat , es correspon amb la ciutat de Barcelona.
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Sol.licituds d’ingrés a UHD notificades per regions sanitàries de residència

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d'Atenció i Seguiment.

LLEGENDA Regió 1: Lleida , es correspon amb les comarques de les Garrigues, la Noguera, la Segarra, el Segrià, l’Urgell, l’Alt Urgell, el
Pallars Jussà, el Pallars Sobirà, la Vall d’Aran, l’Alta Ribagorça i el Pla d’Urgell.

Regió 2: Tarragona , es correspon amb les comarques de l’Alt Camp, el Baix Penedès, el Tarragonès, el Baix Camp, la Conca
de Barberà, el Priorat i la Ribera d’Ebre.

Regió 3: Tortosa , es correspon amb les comarques del Montsià, el Baix Ebre i la Terra Alta.

Regió 4: Girona , es correspon amb les comarques de l’Alt Empordà, el Baix Empordà, la Garrotxa, el Gironès, la Selva, el
Ripollès i el Pla de l’Estany.

Regió 5: Costa de Ponent , es correspon amb les comarques de Baix Llobregat, Garraf, Alt Penedès, Anoia; i el municipi de
l'Hospitalet de Llobregat.

Regió 6: Barcelonès Nord i Maresme , es correspon amb la comarca del Maresme i els municipis de Sant Adrià de Besòs,
Santa Coloma de Gramenet i Badalona.

Regió 7: Centre , es correspon amb les comarques del Vallès Occidental, el Vallès Oriental, la Cerdanya, el Bages, el
Berguedà, Osona i el Solsonès.

Regió 8: Barcelona Ciutat , es correspon amb la ciutat de Barcelona.

REGIÓ
SANITÀRIA

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

Lleida 0 0 2 1,0 0 0 0 0 2 0,2

Tarragona 25 9,4 8 3,8 7 4,4 11 5,3 51 6,1

Tortosa 17 6,4 15 7,2 9 5,6 7 3,3 48 5,7

Girona 20 7,5 27 12,9 19 11,9 31 14,8 97 11,5

Costa Ponent 54 20,4 41 19,6 30 18,8 43 20,6 168 19,9

Barcelonès Nord
i Maresme 7 2,6 8 3,8 11 6,9 8 3,8 34 4,0

Centre 64 24,2 53 25,4 39 24,4 56 26,8 212 25,1

Barcelona Ciutat 76 28,7 53 25,4 44 27,5 53 25,4 226 26,8

Fora de
Catalunya 2 0,8 2 1,0 1 0,6 0 0 5 0,6

TOTAL 265 31,4 209 24,8 160 19,0 209 24,8 843 100
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Sol.licituds d’ingrés a CT notificades per regions sanitàries de residència

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d'Atenció i Seguiment.

LLEGENDA Regió 1: Lleida , es correspon amb les comarques de les Garrigues, la Noguera, la Segarra, el Segrià, l’Urgell, l’Alt Urgell, el
Pallars Jussà, el Pallars Sobirà, la Vall d’Aran, l’Alta Ribagorça i el Pla d’Urgell.

Regió 2: Tarragona , es correspon amb les comarques de l’Alt Camp, el Baix Penedès, el Tarragonès, el Baix Camp, la Conca
de Barberà, el Priorat i la Ribera d’Ebre.

Regió 3: Tortosa , es correspon amb les comarques del Montsià, el Baix Ebre i la Terra Alta.

Regió 4: Girona , es correspon amb les comarques de l’Alt Empordà, el Baix Empordà, la Garrotxa, el Gironès, la Selva, el
Ripollès i el Pla de l’Estany.

Regió 5: Costa de Ponent , es correspon amb les comarques de Baix Llobregat, Garraf, Alt Penedès, Anoia; i el municipi de
l'Hospitalet de Llobregat.

Regió 6: Barcelonès Nord i Maresme , es correspon amb la comarca del Maresme i els municipis de Sant Adrià de Besòs,
Santa Coloma de Gramenet i Badalona.

Regió 7: Centre , es correspon amb les comarques del Vallès Occidental, el Vallès Oriental, la Cerdanya, el Bages, el
Berguedà, Osona i el Solsonès.

Regió 8: Barcelona Ciutat , es correspon amb la ciutat de Barcelona.

REGIÓ
SANITÀRIA

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

Lleida 8 4,8 4 3,5 4 2,4 4 3,8 20 3,6

Tarragona 13 7,7 3 2,7 8 4,8 8 7,6 32 5,8

Tortosa 6 3,6 5 4,4 5 3,0 3 2,9 19 3,4

Girona 11 6,5 13 11,5 12 7,2 7 6,7 43 7,8

Costa Ponent 22 13,1 17 15,0 12 7,2 15 14,3 66 12,0

Barcelonès Nord
i Maresme 13 7,7 3 2,7 18 10,8 11 10,5 45 8,2

Centre 20 11,9 19 16,8 20 12,0 8 7,6 67 12,1

Barcelona Ciutat 74 44,0 48 42,5 85 51,2 49 46,7 256 46,4

Fora de
Catalunya 1 0,6 1 0,9 2 1,2 0 0 4 0,7

TOTAL 168 30,4 113 20,5 166 30,1 105 19,0 552 100
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Inclusions en PMM per regions sanitàries de residència

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d'Atenció i Seguiment.

LLEGENDA Regió 1: Lleida , es correspon amb les comarques de les Garrigues, la Noguera, la Segarra, el Segrià, l’Urgell, l’Alt Urgell, el
Pallars Jussà, el Pallars Sobirà, la Vall d’Aran, l’Alta Ribagorça i el Pla d’Urgell.

Regió 2: Tarragona , es correspon amb les comarques de l’Alt Camp, el Baix Penedès, el Tarragonès, el Baix Camp, la Conca
de Barberà, el Priorat i la Ribera d’Ebre.

Regió 3: Tortosa , es correspon amb les comarques del Montsià, el Baix Ebre i la Terra Alta.

Regió 4: Girona , es correspon amb les comarques de l’Alt Empordà, el Baix Empordà, la Garrotxa, el Gironès, la Selva, el
Ripollès i el Pla de l’Estany.

Regió 5: Costa de Ponent , es correspon amb les comarques de Baix Llobregat, Garraf, Alt Penedès, Anoia; i el municipi de
l'Hospitalet de Llobregat.

Regió 6: Barcelonès Nord i Maresme , es correspon amb la comarca del Maresme i els municipis de Sant Adrià de Besòs,
Santa Coloma de Gramenet i Badalona.

Regió 7: Centre , es correspon amb les comarques del Vallès Occidental, el Vallès Oriental, la Cerdanya, el Bages, el
Berguedà, Osona i el Solsonès.

Regió 8: Barcelona Ciutat , es correspon amb la ciutat de Barcelona.

REGIÓ
SANITÀRIA

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

Lleida 31 3,7 29 3,4 60 7,0 104 10,3 224 6,3

Tarragona 81 9,6 73 8,6 88 10,3 103 10,2 345 9,7

Tortosa 1 0,1 3 0,4 1 0,1 3 0,3 8 0,2

Girona 27 3,2 25 2,9 75 8,8 79 7,8 206 5,8

Costa Ponent 126 15,0 157 18,5 120 14,1 120 11,9 523 14,7

Barcelonès  Nord
i Maresme 149 17,7 141 16,6 104 12,2 128 12,7 522 14,7

Centre 123 14,6 153 18,0 126 14,8 159 15,8 561 15,8

Barcelona Ciutat 298 35,5 264 31,1 269 31,6 309 30,6 1.140 32,1

Fora de
Catalunya 1 0,1 5 0,6 9 1,1 4 0,4 19 0,5

Desconeguda 3 0,4 0 0 0 0 0 0 3 0,1

TOTAL 840 23,7 850 23,9 852 24,0 1.009 28,4 3.551 100
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Inicis de tractament notificats per comarques de residència i droga principal que

motiva el tractament

COMARCA

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Baix Llobregat
N 407 44 25 40 414 27 957

% 8,6 9,8 9,9 5,8 9,5 8,5 8,8

Barcelonès
N 2.389 238 100 209 1.914 105 4.955

% 50,4 52,8 39,5 30,2 43,8 32,9 45,8

Maresme
N 239 28 9 50 266 34 626

% 5,0 6,2 3,6 7,2 6,1 10,7 5,8

Vallès Occidental
N 389 35 14 39 453 23 953

% 8,2 7,8 5,5 5,6 10,4 7,2 8,8

Vallès Oriental
N 151 16 9 53 230 25 484

% 3,2 3,5 3,6 7,7 5,3 7,8 4,5

Alt Empordà
N 76 4 6 5 58 7 156

% 1,6 0,9 2,4 0,7 1,3 2,2 1,4

Baix Empordà
N 64 9 10 5 62 12 162

% 1,3 2,0 4,0 0,7 1,4 3,8 1,5

Garrotxa
N 39 2 1 3 22 0 67

% 0,8 0,4 0,4 0,4 0,5 0 0,6

Gironès
N 143 9 20 10 128 12 322

% 3,0 2,0 7,9 1,4 2,9 3,8 3,0

Selva
N 34 10 12 9 73 14 152

% 0,7 2,2 4,7 1,3 1,7 4,4 1,4

Alt Camp
N 8 0 3 4 11 2 28

% 0,2 0 1,2 0,6 0,3 0,6 0,3

Alt Penedès
N 41 2 1 1 45 3 93

% 0,9 0,4 0,4 0,1 1,0 0,9 0,9

Baix Penedès
N 30 1 0 2 11 1 45

% 0,6 0,2 0 0,3 0,3 0,3 0,4

Garraf
N 46 6 0 0 41 2 95

% 1,0 1,3 0 0 0,9 0,6 0,9

Tarragonès
N 137 9 14 134 107 5 406

% 2,9 2,0 5,5 19,4 2,5 1,6 3,8

Baix Camp
N 116 7 10 69 73 4 279

% 2,4 1,6 4,0 10,0 1,7 1,3 2,6

Conca de Barberà
N 4 0 1 1 8 3 17

% 0,1 0 0,4 0,1 0,2 0,9 0,2
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Inicis de tractament notificats per comarques de residència i droga principal que

motiva el tractament

COMARCA

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Priorat
N 2 0 0 2 6 0 10

% 0,0 0 0 0,3 0,1 0 0,1

Ribera d'Ebre
N 7 0 2 2 8 0 19

% 0,1 0 0,8 0,3 0,2 0 0,2

Baix Ebre
N 28 8 2 1 23 4 66

% 0,6 1,8 0,8 0,1 0,5 1,3 0,6

Montsià
N 16 0 3 0 18 7 44

% 0,3 0 1,2 0 0,4 2,2 0,4

Terra Alta
N 4 0 1 1 3 0 9

% 0,1 0 0,4 0,1 0,1 0 0,1

Cerdanya
N 5 0 0 0 1 0 6

% 0,1 0 0 0 0,0 0 0,1

Osona
N 27 7 3 18 93 11 159

% 0,6 1,6 1,2 2,6 2,1 3,4 1,5

Ripollès
N 3 1 0 0 9 1 14

% 0,1 0,2 0 0 0,2 0,3 0,1

Anoia
N 40 2 2 1 68 2 115

% 0,8 0,4 0,8 0,1 1,6 0,6 1,1

Bages
N 65 7 2 29 76 3 182

% 1,4 1,6 0,8 4,2 1,7 0,9 1,7

Berguedà
N 8 0 0 1 13 0 22

% 0,2 0 0 0,1 0,3 0 0,2

Solsonès
N 5 1 0 0 6 0 12

% 0,1 0,2 0 0 0,1 0 0,1

Garrigues
N 0 1 1 0 5 0 7

% 0 0,2 0,4 0 0,1 0 0,1

Noguera
N 4 0 0 0 5 0 9

% 0,1 0 0 0 0,1 0 0,1

Segarra
N 3 0 0 0 4 0 7

% 0,1 0 0 0 0,1 0 0,1

Segrià
N 154 1 2 0 62 6 225

% 3,2 0,2 0,8 0 1,4 1,9 2,1

Urgell
N 8 0 0 0 5 0 13

% 0,2 0 0 0 0,1 0 0,1
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Inicis de tractament notificats per comarques de residència  i droga principal que

motiva el tractament

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions dels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA La classe “Resta” de drogues agrupa les següents : metadona, altres narcòtics, al.lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de notificació d’inici de tractament.

COMARCA

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Alt Urgell
N 1 1 0 0 1 0 3

% 0,0 0,2 0 0 0,0 0 0,0

Pallars Jussà
N 12 0 0 0 5 0 17

% 0,3 0 0 0 0,1 0 0,2

Pallars Sobirà
N 0 0 0 0 3 0 3

% 0 0 0 0 0,1 0 0,0

Vall d'Aran
N 5 0 0 0 1 0 6

% 0,1 0 0 0 0,0 0 0,1

Alta Ribagorça
N 1 0 0 0 1 0 2

% 0,0 0 0 0 0,0 0 0,0

Pla de l'Estany
N 4 1 0 1 13 1 20

% 0,1 0,2 0 0,1 0,3 0,3 0,2

Pla d'Urgell
N 9 0 0 0 3 1 13

% 0,2 0 0 0 0,1 0,3 0,1

Fora de Catalunya
N 15 1 0 0 16 4 36

% 0,3 0,2 0 0 0,4 1,3 0,3

Desconeguda
N 5 0 0 2 1 0 8

% 0,1 0 0 0,3 0,0 0 0,1

TOTAL

N 4.744 451 253 692 4.365 319 10.824

% 43,8 4,2 2,3 6,4 40,3 2,9 100
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Inicis de tractament notificats per cada centre d’atenció i seguiment

CENTRE

D'ATENCIÓ I

SEGUIMENT

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

U. Drogo.

Generalitat

Barcelona

N 1 1 0 0 281 1 284

% 0,0 0,2 0 0 6,4 0,3 2,6

CAS

Sants

Barcelona

N 311 25 25 4 205 25 595

% 6,6 5,5 9,9 0,6 4,7 7,8 5,5

CAS

Garbivent

Barcelona

N 286 45 13 1 244 11 600

% 6,0 10,0 5,1 0,1 5,6 3,4 5,5

CAS

Sarrià

Barcelona

N 159 49 10 0 99 4 321

% 3,4 10,9 4,0 0 2,3 1,3 3,0

CAS

Barceloneta

Barcelona

N 175 10 4 0 64 5 258

% 3,7 2,2 1,6 0 1,5 1,6 2,4

SPOTT

Barcelona

N 233 26 5 0 3 5 272

% 4,9 5,8 2,0 0 0,1 1,6 2,5

DELTA

Badalona

N 81 5 0 0 30 3 119

% 1,7 1,1 0 0 0,7 0,9 1,1

SAD

L'Hospitalet

Llobregat

N 238 13 6 0 205 5 467

% 5,0 2,9 2,4 0 4,7 1,6 4,3

CAS

Sant Feliu

Llobregat

N 84 14 6 17 120 9 250

% 1,8 3,1 2,4 2,5 2,7 2,8 2,3

CAS

Sabadell

N 240 20 7 3 218 8 496

% 5,1 4,4 2,8 0,4 5,0 2,5 4,6

CAS

Granollers

N 138 13 8 37 157 23 376

% 2,9 2,9 3,2 5,3 3,6 7,2 3,5

CAS

Mataró

N 106 9 2 46 161 17 341

% 2,2 2,0 0,8 6,6 3,7 5,3 3,2

CADO

Vic

N 21 7 3 16 89 10 146

% 0,4 1,6 1,2 2,3 2,0 3,1 1,3

Hospital

General

Manresa

N 61 4 1 26 82 0 174

% 1,3 0,9 0,4 3,8 1,9 0 1,6

CAS

Penedès

Garraf

N 91 6 0 1 73 4 175

% 1,9 1,3 0 0,1 1,7 1,3 1,6
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CENTRE

D'ATENCIÓ I

SEGUIMENT

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

CAS

Joan XXIII

Tarragona

N 167 7 15 142 114 12 457

% 3,5 1,6 5,9 20,5 2,6 3,8 4,2

Hospital

Sant Joan

Reus

N 129 7 14 72 95 4 321

% 2,7 1,6 5,5 10,4 2,2 1,3 3,0

DAT

Tortosa

N 53 10 5 1 46 11 126

% 1,1 2,2 2,0 0,1 1,1 3,4 1,2

Hospital

Provincial

Lleida

N 183 2 3 0 90 7 285

% 3,9 0,4 1,2 0 2,1 2,2 2,6

Fund. Teresa

Ferrer

Girona

N 210 26 36 29 221 24 546

% 4,4 5,8 14,2 4,2 5,1 7,5 5,0

CAS

Garrotxa

Olot

N 36 1 1 2 20 1 61

% 0,8 0,2 0,4 0,3 0,5 0,3 0,6

CAS

Fontsanta

St. J. Despí

N 60 6 11 22 93 7 199

% 1,3 1,3 4,3 3,2 2,1 2,2 1,8

CAS

Seu d'Urgell

N 1 0 0 0 0 0 1

% 0,0 0 0 0 0 0 0,0

CAS

Nou Barris

N 225 10 3 0 105 6 349

% 4,7 2,2 1,2 0 2,4 1,9 3,2

CAS

Mollet

N 0 1 0 21 64 0 86

% 0 0,2 0 3,0 1,5 0 0,8

CAS

Prat de Llobregat

N 92 7 3 0 46 3 151

% 1,9 1,6 1,2 0 1,1 0,9 1,4

CAS

Salut Mental

Tremp

N 8 0 0 0 6 0 14

% 0,2 0 0 0 0,1 0 0,1

Casa Bloc

Generalitat

Barcelona

N 112 18 19 0 11 15 175

% 2,4 4,0 7,5 0 0,3 4,7 1,6

Creu Roja

Barcelona

N 413 12 2 1 76 5 509

% 8,7 2,7 0,8 0,1 1,7 1,6 4,7

Sant Pau

CITRAN

Barcelona

N 150 26 12 0 131 22 341

% 3,2 5,8 4,7 0 3,0 6,9 3,2

 

Inicis de tractament notificats per cada centre d’atenció i seguiment
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Inicis de tractament notificats per cada centre d’atenció i seguiment

CENTRE

D'ATENCIÓ I

SEGUIMENT

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Unitat

Tabaquisme

H. Clínic

N 0 0 0 191 0 0 191

% 0 0 0 27,6 0 0 1,8

Unitat

Alcohologia

H. Clínic

N 37 1 3 2 406 9 458

% 0,8 0,2 1,2 0,3 9,3 2,8 4,2

Sportdrog

Barcelona

N 162 18 0 0 45 5 230

% 3,4 4,0 0 0 1,0 1,6 2,1

Sta. Rosa

Sta.Coloma

Gramanet

N 7 0 1 24 107 2 141

% 0,1 0 0,4 3,5 2,5 0,6 1,3

HERA Olesa

Montserrat

N 15 4 0 3 14 1 37

% 0,3 0,9 0 0,4 0,3 0,3 0,3

Ferran

Salsas

Rubí

N 44 3 2 3 55 6 113

% 0,9 0,7 0,8 0,4 1,3 1,9 1,0

CAP

Ciutat Badia

Barberà V.

N 11 0 1 1 31 2 46

% 0,2 0 0,4 0,1 0,7 0,6 0,4

U. Drogodep.

CAP

La Mina

N 65 11 3 0 9 4 92

% 1,4 2,4 1,2 0 0,2 1,3 0,8

UAT

Calella

N 102 12 3 1 53 13 184

% 2,2 2,7 1,2 0,1 1,2 4,1 1,7

CAS

Igualada

N 37 1 2 0 58 2 100

% 0,8 0,2 0,8 0 1,3 0,6 0,9

Clínica Mental

Sta.Coloma

N 0 0 0 0 35 0 35

% 0 0 0 0 0,8 0 0,3

CAS

Figueres

N 64 1 4 0 45 11 125

% 1,3 0,2 1,6 0 1,0 3,4 1,2

CAS

Palafrugell

N 22 4 4 0 28 6 64

% 0,5 0,9 1,6 0 0,6 1,9 0,6

CAS

Blanes

N 20 5 4 0 32 5 66

% 0,4 1,1 1,6 0 0,7 1,6 0,6

CAS

Ripoll

N 0 0 0 0 10 0 10

% 0 0 0 0 0,2 0 0,1
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Inicis de tractament notificats per cada centre d’atenció i seguiment

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions dels Centres d’Atenció i Seguiment.

NOTA La classe “Resta” de drogues agrupa les següents : metadona, altres narcòtics, al.lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de notificació d’inici de tractament.

CENTRE

D'ATENCIÓ I

SEGUIMENT

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Tabac Alcohol Resta TOTAL

Dispensari

Alcoholisme

Puigcerda

N 0 0 0 0 0 0 0

% 0 0 0 0 0 0 0

Institut

Pere Mata

Reus

N 0 0 0 0 0 0 0

% 0 0 0 0 0 0 0

Institut

Pere Mata

Tarragona

N 0 0 0 0 0 0 0

% 0 0 0 0 0 0 0

Sanatori

Vilablanca

Tarragona

N 2 0 2 1 12 1 18

% 0,0 0 0,8 0,1 0,3 0,3 0,2

CAS

Mútua

Terrassa

N 58 7 3 22 141 3 234

% 1,2 1,6 1,2 3,2 3,2 0,9 2,2

CAS

Premià de Mar

N 16 2 1 2 28 1 50

% 0,3 0,4 0,4 0,3 0,6 0,3 0,5

Caritas

Barcelona

N 12 0 6 0 53 1 72

% 0,3 0 2,4 0 1,2 0,3 0,7

Caritas

Solsona

N 6 2 0 0 7 0 15

% 0,1 0,4 0 0 0,2 0 0,1

CAS

Esplugues

N 0 0 0 1 47 0 48

% 0 0 0 0,1 1,1 0 0,4

TOTAL

N 4.744 451 253 692 4.365 319 10.824

% 43,8 4,2 2,3 6,4 40,3 2,9 100
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CENTRE
D’ATENCIÓ I
SEGUIMENT

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

U.Drogo. Generalitat
Barcelona

7 2,6 2 1,0 4 2,5 7 3,3 20 2,4

CAS Sants
Barcelona

22 8,3 29 13,9 16 10,0 9 4,3 76 9,0

CAS Garbivent
Barcelona

1 0,4 1 0,5 0 0 2 1,0 4 0,5

CAS Sarrià
Barcelona

3 1,1 1 0,5 7 4,4 12 5,7 23 2,7

CAS Barceloneta
Barcelona

18 6,8 9 4,3 19 11,9 10 4,8 56 6,6

SPOTT
Barcelona

3 1,1 4 1,9 0 0 1 0,5 8 0,9

DELTA
Badalona

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SAD L'Hospitalet
Barcelona

24 9,1 16 7,7 12 7,5 9 4,3 61 7,2

CAS
Sant Feliu Llobregat

7 2,6 2 1,0 3 1,9 3 1,4 15 1,8

CAS
Sabadell

50 18,9 35 16,7 23 14,4 33 15,8 141 16,7

CAS
 Granollers

4 1,5 7 3,3 2 1,3 9 4,3 22 2,6

CAS
Mataró

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CADO
Vic

1 0,4 2 1,0 1 0,6 0 0 4 0,5

Hospital General
Manresa

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS Penedès
Garraf

3 1,1 3 1,4 1 0,6 10 4,8 17 2,0

CAS Joan XXIII
Tarragona

20 7,5 6 2,9 4 2,5 8 3,8 38 4,5

Hospital Sant Joan
Reus

5 1,9 2 1,0 3 1,9 2 1,0 12 1,4

DAT
Tortosa

17 6,4 16 7,7 10 6,3 7 3,3 50 5,9

Hospital provincial
Lleida

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fund. Teresa Ferrer
Girona

12 4,5 22 10,5 13 8,1 17 8,1 64 7,6

CAS Garrotxa
Olot

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS
Fontsanta

15 5,7 10 4,8 3 1,9 10 4,8 38 4,5

CAS
Seu d’Urgell

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sol.licituds d’ingrés a UHD notificades per cada centre d’atenció i seguiment
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Sol.licituds d’ingrés a UHD notificades per cada centre d’atenció i seguiment

CENTRE
D’ATENCIÓ I
SEGUIMENT

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

CAS
Nou Barris

12 4,5 17 8,1 21 13,1 22 10,5 72 8,5

CAS 
Mollet

0 0 0 0 0 0 1 0,5 1 0,1

CAS 
Prat de Llobregat

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS
Salut Mental Tremp

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Casa Bloc Generalitat
Barcelona

11 4,2 9 4,3 4 2,5 3 1,4 27 3,2

Creu Roja
Barcelona

19 7,2 1 0,5 4 2,5 8 3,8 32 3,8

Sant Pau Citran
Barcelona

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unitat Tabaquisme
H. Clínic

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unitat Alcohologia
H.Clínic

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sportdrog
Barcelona

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sta. Rosa
Sta.Coloma Gramanet

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HERA
Olesa Montserrat

0 0 6 2,9 3 1,9 4 1,9 13 1,5

Ferran Salsas
Rubí

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAP Ciutat Badia
Barberà Vallès

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U. Drogodep.
CAP La Mina

3 1,1 1 0,5 0 0 2 1,0 6 0,7

UAT
Calella

0 0 0 0 1 0,6 0 0 1 0,1

CAS
Igualada

0 0 2 1,0 0 0 1 0,5 3 0,4

Clínica Mental
Santa Coloma

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS
Figueres

3 1,1 3 1,4 1 0,6 8 3,8 15 1,8

CAS
Palafrugell

3 1,1 1 0,5 1 0,6 3 1,4 8 0,9

CAS
Blanes

1 0,4 2 1,0 3 1,9 3 1,4 9 1,1

CAS
Ripoll

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Disp. Alcoholisme
Puigcerdà

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Sol.licituds d’ingrés a UHD notificades per cada centre d’atenció i seguiment

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions dels Centres d'Atenció i Seguiment.

CENTRE
D’ATENCIÓ I
SEGUIMENT

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

Inst. Pere Mata
Reus

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Inst. Pere Mata
Tarragona

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sanatori Vilablanca
Tarragona

1 0,4 0 0 0 0 0 0 1 0,1

CAS
Mútua Terrassa

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS
Premià de Mar

0 0 0 0 0 0 2 1,0 2 0,2

Caritas
Barcelona

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Caritas
Solsona

0 0 0 0 1 0,6 3 1,4 4 0,5

CAS
Esplugues

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 265 31,4 209 24,8 160 19,0 209 24,8 843 100
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Sol.licituds d’ingrés a CT notificades per cada centre d’atenció i seguiment

CENTRE
D’ATENCIÓ I
SEGUIMENT

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

U.Drogo. Generalitat
Barcelona

1 0,6 0 0 0 0 0 0 1 0,2

CAS Sants
Barcelona

22 13,1 16 14,2 38 22,9 11 10,5 87 15,8

CAS Garbivent
Barcelona

25 14,9 13 11,5 24 14,5 28 26,7 90 16,3

CAS Sarrià
Barcelona

6 3,6 6 5,3 7 4,2 6 5,7 25 4,5

CAS Barceloneta
Barcelona

6 3,6 5 4,4 6 3,6 2 1,9 19 3,4

SPOTT
Barcelona

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DELTA
Badalona

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SAD L'Hospitalet
Barcelona

2 1,2 2 1,8 3 1,8 3 2,9 10 1,8

CAS
Sant Feliu Llobregat

2 1,2 0 0 1 0,6 1 1,0 4 0,7

CAS
Sabadell

14 8,3 8 7,1 11 6,6 3 2,9 36 6,5

CAS
 Granollers

2 1,2 5 4,4 4 2,4 2 1,9 13 2,4

CAS
Mataró

3 1,8 1 0,9 4 2,4 2 1,9 10 1,8

CADO
Vic

1 0,6 0 0 0 0 0 0 1 0,2

Hospital General
Manresa

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS Penedès
Garraf

8 4,8 5 4,4 2 1,2 4 3,8 19 3,4

CAS Joan XXIII
Tarragona

11 6,5 2 1,8 6 3,6 5 4,8 24 4,3

Hospital Sant Joan
Reus

1 0,6 1 0,9 2 1,2 3 2,9 7 1,3

DAT
Tortosa

6 3,6 6 5,3 5 3,0 3 2,9 20 3,6

Hospital provincial
Lleida

9 5,4 3 2,7 3 1,8 4 3,8 19 3,4

Fund. Teresa Ferrer
Girona

8 4,8 10 8,9 10 6,0 6 5,7 34 6,2

CAS Garrotxa
Olot

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS
Fontsanta

5 3,0 0 0 2 1,2 0 0 7 1,3

CAS
Seu d’Urgell

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



��

�,
1
)
2
5
0
(
�$
1
8
$
/
��
�
�
�
��
-
8
1
<
��
�
�
�

Sol.licituds d’ingrés a CT notificades per cada centre d’atenció i seguiment

CENTRE
D’ATENCIÓ I
SEGUIMENT

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

CAS
Nou Barris

12 7,1 11 9,7 9 5,4 7 6,7 39 7,1

CAS 
Mollet

0 0 1 0,9 0 0 0 0 1 0,2

CAS 
Prat de Llobregat

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS
Salut Mental Tremp

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Casa Bloc Generalitat
Barcelona

7 4,2 4 3,5 10 6,0 4 3,8 25 4,5

Creu Roja
Barcelona

6 3,6 0 0 2 1,2 0 0 8 1,4

Sant Pau Citran
Barcelona

5 3,0 9 8,0 11 6,6 4 3,8 29 5,3

Unitat Tabaquisme
H. Clínic

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unitat Alcohologia
H.Clínic

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sportdrog
Barcelona

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sta. Rosa
Sta.Coloma Gramanet

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HERA
Olesa Montserrat

0 0 3 2,7 0 0 2 1,9 5 0,9

Ferran Salsas
Rubí

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAP Ciutat Badia
Barberà Vallès

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U. Drogodep.
CAP La Mina

2 1,2 0 0 1 0,6 1 1,0 4 0,7

UAT
Calella

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS
Igualada

0 0 0 0 1 0,6 0 0 1 0,2

Clínica Mental
Santa Coloma

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS
Figueres

1 0,6 0 0 0 0 1 1,0 2 0,4

CAS
Palafrugell

1 0,6 1 0,9 2 1,2 0 0 4 0,7

CAS
Blanes

0 0 1 0,9 1 0,6 0 0 2 0,4

CAS
Ripoll

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Disp. Alcoholisme
Puigcerdà

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Sol.licituds d’ingrés a CT notificades per cada centre d’atenció i seguiment

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions dels Centres d'Atenció i Seguiment.

CENTRE
D’ATENCIÓ I
SEGUIMENT

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

Inst. Pere Mata
Reus

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Inst. Pere Mata
Tarragona

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sanatori Vilablanca
Tarragona

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS
Mútua Terrassa

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAS
Premià de Mar

0 0 0 0 0 0 2 1,9 2 0,4

Caritas
Barcelona

2 1,2 0 0 0 0 0 0 2 0,4

Caritas
Solsona

0 0 0 0 1 0,6 1 1,0 2 0,4

CAS
Esplugues

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 168 30,4 113 20,5 166 30,1 105 19,0 552 100
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Activitat notificada per cada centre d’atenció i seguiment

CENTRE
D’ATENCIÓ I
SEGUIMENT

ACTIVITAT MENSUAL MITJANA

Visites
Individuals

Pacients en
Grups

Familiars en
Grups

Desintoxi-
cacions

Determina-
cions d’orina

m % m % m % m % m %

U.Drogo. Generalitat
Barcelona 355,5 1,9 498,2 10,6 245,0 10,6 18,7 2,6 11,0 0,1

CAS Sants
Barcelona

1.879,7 10,2 417,3 8,9 102,7 4,4 82,2 11,6 930,2 4,6

CAS Garbivent
Barcelona 1.423,0 7,7 365,7 7,8 106,1 4,6 47,4 6,7 506,4 2,5

CAS Sarrià
Barcelona

618,7 3,3 125,3 2,7 33,8 1,5 19,8 2,8 1.355,8 6,7

CAS Barceloneta
Barcelona 559,6 3,0 62,0 1,3 0 0 14,3 2,0 770,2 3,8

SPOTT
Barcelona

379,3 2,1 18,4 0,4 10,1 0,4 21,9 3,1 617,2 3,1

DELTA
Badalona 692,9 3,7 0 0 0 0 21,4 3,0 311,7 1,5

SAD L'Hospitalet
Barcelona

607,4 3,3 143,9 3,1 60,0 2,6 21,2 3,0 17,3 0,1

CAS
Sant Feliu Llobregat 509,5 2,8 71,3 1,5 55,6 2,4 6,7 0,9 91,8 0,5

CAS
Sabadell

701,8 3,8 178,5 3,8 14,1 0,6 20,9 2,9 271,8 1,4

CAS
 Granollers 398,3 2,2 262,4 5,6 173,3 7,5 30,8 4,3 208,7 1,0

CAS
Mataró

301,1 1,6 2,9 0,1 0 0 26,3 3,7 515,2 2,6

CADO
Vic 236,0 1,3 62,8 1,3 20,4 0,9 2,8 0,4 300,4 1,5

Hospital General
Manresa

474,1 2,6 145,4 3,1 20,8 0,9 12,3 1,7 1.363,4 6,8

CAS Penedès
Garraf 205,0 1,1 0 0 93,3 4,0 14,7 2,1 173,1 0,9

CAS Joan XXIII
Tarragona

587,1 3,2 121,8 2,6 40,0 1,7 24,3 3,4 314,2 1,6

Hospital Sant Joan
Reus 728,3 3,9 0 0 120,4 5,2 5,7 0,8 628,7 3,1

DAT
Tortosa

594,8 3,2 61,6 1,3 62,4 2,7 22,8 3,2 411,7 2,0

Hospital provincial
Lleida 198,3 1,1 82,1 1,7 43,3 1,9 6,6 0,9 222,7 1,1

Fund. Teresa Ferrer
Girona

651,4 3,5 254,7 5,4 254,3 11,0 21,2 3,0 1.389,4 6,9

CAS Garrotxa
Olot 89,1 0,5 4,6 0,1 4,4 0,2 3,9 0,5 99,0 0,5

CAS
Fontsanta

409,3 2,2 147,6 3,1 150,0 6,5 17,6 2,5 654,6 3,3
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CENTRE
D’ATENCIÓ I
SEGUIMENT

ACTIVITAT MENSUAL MITJANA

Visites
Individuals

Pacients en
Grups

Familiars en
Grups

Desintoxi-
cacions

Determina-
cions d’orina

m % m % m % m % m %

CAS
Seu d’Urgell 66,2 0,4 0 0 0 0 0,1 0,0 66,1 0,3

CAS
Nou Barris

1.151,8 6,2 13,4 0,3 20,6 0,9 22,5 3,2 382,5 1,9

CAS 
Mollet 85,7 0,5 63,5 1,4 6,7 0,3 6,2 0,9 7,0 0,0

CAS 
Prat de Llobregat

228,8 1,2 44,3 0,9 11,1 0,5 13,3 1,9 904,0 4,5

CAS
Salut Mental Tremp 6,7 0,0 0 0 1,0 0,0 1,1 0,2 2,3 0,0

Casa Bloc Generalitat
Barcelona

207,3 1,1 31,3 0,7 118,5 5,1 5,9 0,8 2.246,0 11,2

Creu Roja
Barcelona 662,5 3,6 19,7 0,4 7,3 0,3 0 0 83,3 0,4

Sant Pau Citran
Barcelona

377,3 2,0 146,4 3,1 96,6 4,2 5,6 0,8 1.851,5 9,2

Unitat Tabaquisme
H. Clínic * 103,7 0,6 49,8 1,1 0 0 109,3 15,4 150,5 0,7

Unitat Alcohologia
H.Clínic

261,3 1,4 357,7 7,6 73,7 3,2 0 0 1.244,7 6,2

Sportdrog
Barcelona 166,6 0,9 0 0 0 0 0 0 0 0

Sta. Rosa
Sta.Coloma Gramanet

89,1 0,5 137,3 2,9 55,7 2,4 6,8 1,0 0 0,0

HERA
Olesa Montserrat 73,6 0,4 0,7 0,0 0,1 0,0 10,8 1,5 10,6 0,1

Ferran Salsas
Rubí

334,4 1,8 8,3 0,2 17,2 0,7 6,4 0,9 90,1 0,4

CAP Ciutat Badia
Barberà Vallès 46,9 0,3 0 0 0 0 4,0 0,6 15,7 0,1

U. Drogodep.
CAP La Mina

120,3 0,7 11,2 0,2 0 0 4,3 0,6 422,7 2,1

UAT
Calella 411,8 2,2 1,9 0,0 12,1 0,5 14,0 2,0 32,9 0,2

CAS
Igualada

217,8 1,2 30,1 0,6 1,4 0,1 6,8 1,0 283,5 1,4

Clínica Mental
Santa Coloma 86,5 0,5 131,8 2,8 0 0 3,2 0,5 0 0

CAS
Figueres

88,0 0,5 97,4 2,1 16,5 0,7 2,3 0,3 355,7 1,8

CAS
Palafrugell 72,3 0,4 60,5 1,3 63,9 2,8 2,4 0,3 324,8 1,6

* NOTA En el cas dels centres que realitzen tractament de tabaquisme, les determinacions d’orina corresponen a les determinacions
de CO a l’aire expirat i les desintoxicacions es corresponen amb la prescripció de xiclets/pegats de nicotina.

Activitat notificada per cada centre d’atenció i seguiment
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Activitat notificada per cada centre d’atenció i seguiment

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions dels Centres d'Atenció i Seguiment.

NOTA Els totals representen el nombre total de visites o altres activitats realitzades durant 1995.

CENTRE
D’ATENCIÓ I
SEGUIMENT

ACTIVITAT MENSUAL MITJANA

Visites
Individuals

Pacients en
Grups

Familiars en
Grups

Desintoxi-
cacions

Determina-
cions d’orina

m % m % m % m % m %

CAS
Blanes 75,9 0,4 76,8 1,6 26,0 1,1 2,5 0,4 260,5 1,3

CAS
Ripoll

16,3 0,1 13,1 0,3 0 0 0,8 0,1 0 0

Disp. Alcoholisme
Puigcerdà 21,8 0,1 0 0 0 0 0 0 0 0

Inst. Pere Mata
Reus

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Inst. Pere Mata
Tarragona 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sanatori Vilablanca
Tarragona

151,3 0,8 0 0 0 0 2,1 0,3 0 0

CAS
Mútua Terrassa 240,9 1,3 82,5 1,8 19,7 0,9 0 0 152,1 0,8

CAS
Premià de Mar

68,1 0,4 0 0 0 0 4,5 0,6 17,1 0,1

Caritas
Barcelona 333,2 1,8 100,4 2,1 18,0 0,8 9,0 1,3 58,3 0,3

Caritas
Solsona

50,9 0,3 12,7 0,3 10,2 0,4 0,8 0,1 36,6 0,2

CAS
Esplugues 87,6 0,5 181,3 3,9 130,6 5,6 4,3 0,6 0 0

TOTAL 221.800 100 56.322 100 27.802 100 8.533 100 241.408 100
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Evolució anual de l'activitat notificada pels centres d'atenció i seguiment

Evolució anual de les notificacions d'inicis de tractament

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d'Atenció i Seguiment.

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions d'activitat mensual efectuades pels Centres d'Atenció i Seguiment..
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Evolució anual de l'activitat notificada pels centres d'atenció i seguiment

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions d'activitat mensual efectuades pels Centres d'Atenció i Seguiment.
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Inicis de tractament notificats per les unitats de tractament penitenciari

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions de les Unitats de Tractament Penitenciari.

NOTA La classe "Resta" de drogues agrupa les següents: metadona, altres narcòtics, al·lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de notificació d’inici de tractament.

UNITAT DE

TRACTAMENT

PENITENCIARI

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Cannabis Alcohol Resta TOTAL

CP

Brians Dones

N 11 0 0 0 0 11

% 2,3 0 0 0 0 2,1

CP

Brians Homes

N 24 0 0 0 1 25

% 5,0 0 0 0 14,3 4,7

DAE

Quatre Camins

N 27 7 0 0 0 34

% 5,6 17,5 0 0 0 6,3

CP Dones

Barcelona

N 40 0 0 0 0 40

% 8,4 0 0 0 0 7,5

CP

Figueres

N 46 4 2 0 2 54

% 9,6 10,0 28,6 0 28,6 10,1

CP

Girona

N 0 0 0 0 0 0

% 0 0 0 0 0 0

CP

Homes Barcelona

N 145 9 0 3 2 159

% 30,3 22,5 0 75,0 28,6 29,7

CP

Ponent

N 104 15 5 0 1 125

% 21,8 37,5 71,4 0 14,3 23,3

CP

Quatre Camins

N 24 1 0 0 0 25

% 5,0 2,5 0 0 0 4,7

CP

Tarragona

N 40 3 0 1 1 45

% 8,4 7,5 0 25,0 14,3 8,4

DAE

Brians

N 17 1 0 0 0 18

% 3,6 2,5 0 0 0 3,4

TOTAL

N 478 40 7 4 7 536

% 89,2 7,5 1,3 0,7 1,3 100
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Inclusions en PMM per centre prescriptor i trimestre de la inclusió

CENTRE
PRESCRIPTOR

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

CAS Sants
Barcelona

17 2,0 44 5,2 33 3,9 35 3,5 129 3,6

C.A.S Garbivent
Barcelona

31 3,7 37 4,4 27 3,2 64 6,3 159 4,5

CAS Sarrià
Barcelona

31 3,7 46 5,4 30 3,5 33 3,3 140 3,9

CAS Barceloneta
Barcelona

42 5,0 19 2,2 21 2,5 17 1,7 99 2,8

SPOTT
Barcelona

11 1,3 6 0,7 10 1,2 13 1,3 40 1,1

DELTA
Badalona

48 5,7 40 4,7 32 3,8 26 2,6 146 4,1

SAD L'Hospitalet
Barcelona

22 2,6 37 4,4 14 1,6 20 2,0 93 2,6

CAS
St. Feliu Llobregat

0 0 6 0,7 9 1,1 10 1,0 25 0,7

CAS
Sabadell

51 6,1 68 8,0 35 4,1 34 3,4 188 5,3

C.A.S
Granollers

0 0 0 0 27 3,2 51 5,1 78 2,2

CAS
Mataró

24 2,9 21 2,5 14 1,6 21 2,1 80 2,3

CADO
Vic

3 0,4 6 0,7 6 0,7 6 0,6 21 0,6

Hospital General
Manresa

1 0,1 14 1,6 11 1,3 14 1,4 40 1,1

CAS Penedès
Garraf

12 1,4 19 2,2 11 1,3 0 0 42 1,2

CAS Joan XXIII
Tarragona

39 4,6 23 2,7 32 3,8 28 2,8 122 3,4

Hospital Sant Joan
 Reus

32 3,8 48 5,6 47 5,5 57 5,6 184 5,2

Hospital provincial
Lleida

24 2,9 25 2,9 56 6,6 98 9,7 203 5,7

Fund. Teresa Ferrer
Girona

1 0,1 4 0,5 14 1,6 32 3,2 51 1,4

CAS Garrotxa
Olot

4 0,5 4 0,5 11 1,3 9 0,9 28 0,8

CAS Fontsanta
St. J. Despí

0 0 21 2,5 12 1,4 10 1,0 43 1,2

CAS
Seu d'Urgell

6 0,7 4 0,5 8 0,9 7 0,7 25 0,7

CAS
 Nou Barris Barcelona

59 7,0 33 3,9 46 5,4 43 4,3 181 5,1

CAS
Prat de Llobregat

28 3,3 19 2,2 9 1,1 17 1,7 73 2,1

Casa Bloc
 Barcelona

2 0,2 2 0,2 0 0 1 0,1 5 0,1
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CENTRE
PRESCRIPTOR

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

Creu Roja
Barcelona

7 0,8 11 1,3 15 1,8 12 1,2 45 1,3

St. Pau CITRAN
Barcelona

3 0,4 6 0,7 8 0,9 9 0,9 26 0,7

HERA 
Olesa Montserrat

0 0 2 0,2 3 0,4 1 0,1 6 0,2

Ferran Salsas
Rubí

11 1,3 15 1,8 6 0,7 7 0,7 39 1,1

UAT
Calella

17 2,0 26 3,1 16 1,9 21 2,1 80 2,3

CAS
Igualada

18 2,1 1 0,1 10 1,2 9 0,9 38 1,1

CAS
Figueres

7 0,8 7 0,8 18 2,1 8 0,8 40 1,1

CAS
Palafrugell

4 0,5 3 0,4 10 1,2 13 1,3 30 0,8

CAS
Blanes

7 0,8 5 0,6 19 2,2 1 0,1 32 0,9

CAS
Mútua Terrassa

17 2,0 22 2,6 7 0,8 11 1,1 57 1,6

Centre
EXTRACTA

23 2,7 34 4,0 15 1,8 26 2,6 98 2,8

CP Brians
Dones

7 0,8 9 1,1 11 1,3 12 1,2 39 1,1

CP Brians
Homes

29 3,5 27 3,2 30 3,5 21 2,1 107 3,0

CP Dones
 Barcelona

25 3,0 33 3,9 20 2,3 47 4,7 125 3,5

CP
Figueres

0 0 0 0 0 0 1 0,1 1 0,0

CP
Girona

0 0 0 0 0 0 8 0,8 8 0,2

CP Homes
Barcelona

165 19,6 92 10,8 128 15,0 119 11,8 504 14,2

CP
Quatre Camins

6 0,7 4 0,5 8 0,9 14 1,4 32 0,9

CP
Tarragona

6 0,7 7 0,8 13 1,5 23 2,3 49 1,4

Total 840 23,7 850 23,9 852 24,0 1.009 28,4 3.551 100

 

Inclusions en PMM per centre prescriptor i trimestre de la inclusió

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions de inclusió del Programa de Manteniment amb Metadona efectuades
pels Centres Dispensadors.
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Inclusions en PMM per grups d'edat i sexe

Evolució anual de les notificacions d'inicis de tractament dels centres prescriptors

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions d'inclusió del Programa de Manteniment amb Metadona efectuades pels
Centres Dispensadors..

EDAT

Homes Dones Total

N % N % N %

15 - 19 anys 30 1,1 10 1,3 40 1,1

20 - 24 anys 430 15,5 174 22,2 604 17,0

25 - 29 anys 879 31,8 286 36,5 1.165 32,8

30 - 34 anys 872 31,5 220 28,1 1.092 30,8

35 - 39 anys 393 14,2 70 8,9 463 13,0

40 - 44 anys 121 4,4 15 1,9 136 3,8

45 - 49 anys 34 1,2 8 1,0 42 1,2

50 - 54 anys 7 0,3 0 0 7 0,2

55 anys o més 1 0,0 1 0,1 2 0,1

Total 2.767 77,9 784 22,1 3.551 100

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions individualitzades trameses pels Centres Prescriptors.
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CENTRE DISPENSADOR
Inclusions

(a)

Casos
Actius

1994 (b)

Casos
Actius

1995 (b)

Altes
(c)

Dosi
(d)

Centre Dispensador Metadona Generalitat-Barcelona 80 51 52 76 61,23

CAS Sants-Barcelona 96 181 186 90 68,91

CAS Garbivent-Barcelona 133 155 182 102 60,07

CAS Sarrià-Barcelona 90 175 185 75 69,81

CAS Barceloneta-Barcelona 97 117 126 73 94,62

SPOTT-Barcelona 35 98 101 77 76,42

DELTA-Badalona 78 75 80 72 44,56

CAS Sabadell 106 - 72 32 119,01

CAS Granollers 79 - 61 7 79,69

CAS Mataró 80 66 81 73 72,74

CADO Vic 21 43 34 34 64,58

Hospital General Manresa 40 31 44 24 45,00

CAS  Penedès-Garraf 42 44 62 33 67,18

H. Joan XXIII Tarragona 118 96 114 106 48,51

Hospital Sant Joan-Reus 180 113 170 113 54,76

Hospital provincial-Lleida 203 42 171 84 57,75

CAS Seu d'Urgell 25 18 22 22 52,63

CAS Nou Barris-Barcelona 161 121 127 95 54,79

CAS Prat d'Llobregat 74 50 60 90 93,44

Creu Roja-Barcelona 8 125 147 54 62,25

HERA Olesa de Montserrat 6 - 4 3 81,25

Ferran Salsas Rubí 39 21 41 20 72,21

UAT Calella 79 92 138 30 75,90

CAS Igualada 38 - 29 9 64,03

CT Mútua Terrassa 57 65 73 46 72,50

Centre EXTRACTA-St. Adrià 98 152 141 109 73,48

Hospital de Figueres 48 22 37 29 88,39

Hospital de Blanes 39 14 25 22 76,48

Hospital de Palamós 64 21 68 30 76,01

Unitat Mòbil de dispensació-Barcelona 89 295 283 97 74,83

Nombre d'Inclusions, casos actius, altes i dosi dels usuaris en PMM de cada centre

dispensador
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FONT Notificacions d'inclusió en PMM i Notificacions d'activitat mensual de PMM efectuades pels Centres Dispensadors.

NOTES (a) Nombre d'inclusions en PMM de 1995. (b) Nombre de casos actius a 31 de desembre. (c) Nombre d'altes de PMM de 1995.
(d) Mitjana de l'última dosi de metadona en mg de 1995.

CENTRE DISPENSADOR
Inclusions

(a)

Casos
Actius

1994 (b)

Casos
Actius

1995 (b)

Altes
(c)

Dosi
(d)

Hospital St. Jaume-Olot 28 23 32 15 94,06

Hospital Sta. Caterina-Girona 2 17 27 6 78,81

Hospital de Campdevànol 0 6 5 4 45,00

Unitat Mòbil de dispensació-Badalona 123 210 253 81 71,75

U.  Metadona H. Parc Taulí 81 - 71 16 83,15

H. Prínceps d’Espanya U. D. Metadona 141 - 122 24 93,21

CP Brians Dones 39 4 25 19 75,32

CP Brians Homes 107 33 51 90 83,84

CP Dones Barcelona 125 12 30 104 88,33

CP Figueres 1 - 2 12 91,25

CP Girona 8 - 2 5 78,57

CP Homes-Barcelona 504 106 139 474 73,71

CP Quatre Camins 32 - 18 14 68,05

CP Tarragona 57 4 16 50 48,62

TOTAL 3.551 2.698 3.709 2.641 70,95

Motiu principal que ocasiona les inclusions en PMM

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions d'inclusió del Programa de Manteniment amb Metadona efectuades pels
Centres Dispensadors.

Nombre d'Inclusions, casos actius, altes i dosi dels usuaris en PMM de cada centre

dispensador
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Motius que ocasionen les altes de PMM

Evolució anual del nombre de casos actius en PMM

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions d'activitat mensual del Programa de Manteniment amb Metadona
efectuades pels Centres Dispensadors.

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions d'inclusió i d'activitat mensual del Programa de manteniment amb
Metadona efectuades pels Centres Prescriptors i Dispensadors.

* NOTA De 1991 només consta la informació dels tres últims trimestres. Els casos actius es contabilitzen a 31 de desembre.
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Evolució anual del nombre d’inclusions i d’altes dels usuaris en PMM

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions d'inclusió i d'activitat mensual del Programa de manteniment amb
Metadona efectuades pels Centres Prescriptors i Dispensadors.

* NOTA De 1991 només consta la informació dels tres últims trimestres
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Sol·licituds d’ingrés a les unitats hospitalàries de desintoxicació per unitat

sol.licitada i droga principal

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Sol·licituds d'ingrés a Unitats Hospitalàries de Desintoxicació trameses pels Centres
d'Atenció i Seguiment.

NOTA La classe "Resta" de drogues agrupa les següents: metadona, altres narcòtics, al·lucinògens, inhalables, amfetamines,
analgèsics no opiacis, altres estimulants, barbitúrics, benzodiazepines, altres depressors i la classe “altres drogues” de la
butlleta de notificació d’inici de tractament.

UNITAT

HOSPITALÀRIA 

DE DESINTOXICACIÓ

D R O G A      P R I M À R I A

Heroïna Cocaïna Alcohol Resta TOTAL

Hospital de St. Pau

Barcelona

N 18 0 0 2 20

% 90,0 0 0 10,0 2,4

Hospital del Mar

Barcelona

N 70 4 27 23 124

% 56,5 3,2 21,8 18,5 14,7

Hospital Prínceps d'Espanya

L'Hospitalet de Ll.

N 114 1 1 2 118

% 96,6 0,8 0,8 1,7 14,0

Hospital Germans Trias

Badalona

N 67 2 0 6 75

% 89,3 2,7 0 8,0 8,9

Hospital Mútua de Terrassa

Terrassa

N 22 1 32 2 57

% 38,6 1,8 56,1 3,5 6,8

Hospital de Sabadell

Sabadell

N 85 2 51 1 139

% 61,2 1,4 36,7 0,7 16,5

Hospital Joan XXIII

Tarragona

N 87 4 12 4 107

% 81,3 3,7 11,2 3,7 12,7

Hospital Provincial Sta. Maria

Lleida

N 1 0 1 0 2

% 50,0 0 50,0 0 0,2

Hospital Sta. Caterina

Girona

N 76 1 13 8 98

% 77,6 1,0 13,3 8,2 11,6

Hospital de la Vall d'Hebrón

Barcelona

N 93 0 6 4 103

% 90,3 0 5,8 3,9 12,2

Clínica Mental

Sta. Coloma Gramenet

N - - - - -

% - - - - -

TOTAL

N 633 15 143 52 843

% 75,1 1,8 17,0 6,2 100
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Altes i estades mitjanes a les unitats hospitalàries de desintoxicació

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Estada mitjana i notificacions d'alta trameses per les Unitats Hospitalàries de
Desintoxicació.

Motius que ocasionen les sol·licituds d'ingrés a les unitats hospitalàries de

desintoxicació

U. H. D. 

ESTADA
MITJANA

(Dies)

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

Hospital St. Pau
Barcelona

13,42 35 9,3 48 11,9 31 11,1 44 12,2 158 11,1

Hospital del Mar
Barcelona

12,10 39 10,4 55 13,6 35 12,5 53 14,7 182 12,8

Prínc. d'Espanya
L'Hospitalet. Ll.

8,49 34 9,0 29 7,2 20 7,2 34 9,4 117 8,3

Germans Trias
Badalona

9,78 26 6,9 28 6,9 28 10,0 38 10,6 120 8,5

Hospital Mútua
Terrassa

12,56 56 14,9 58 14,4 31 11,1 26 7,2 171 12,1

Hospital
Sabadell

7,87 34 9,0 37 9,2 21 7,5 30 8,3 122 8,6

H. Joan XXIII
Tarragona

10,75 21 5,6 23 5,7 13 4,7 19 5,3 76 5,4

H. Provincial
Sta. Maria Lleida

12,81 20 5,3 22 5,5 16 5,7 22 6,1 80 5,6

H. Sta. Caterina
Girona

9,29 29 7,7 33 8,2 22 7,9 32 8,9 116 8,2

H. Vall d'Hebrón
 Barcelona

10,96 28 7,4 31 7,7 22 7,9 28 7,8 109 7,7

Clinica Mental
Sta.Coloma

23,85 54 14,4 39 9,7 40 14,3 34 9,4 167 11,8

TOTAL 12,48 376 26,5 403 28,42 279 19,7 360 25,4 1.418 100

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Sol·licituds d'ingrés a Unitats Hospitalàries de Desintoxicació trameses pels Centres
d'Atenció i Seguiment.
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Motius que ocasionen les altes de les unitats hospitalàries de desintoxicació

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Notificacions d'alta trameses per les UHD.

Evolució anual de les sol·licituds d'ingrés i de les altes de les unitats hospitalàries

de desintoxicació

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències: sol·licituds d'ingrés a Unitats Hospitalàries de Desintoxicació trameses pels Centres
d'Atenció i Seguiment. Notificacions d'alta trameses per les Unitats Hospitalàries de Desintoxicació. 
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Sol·licituds d’ingrés a les comunitats terapèutiques per comunitat sol.licitada

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Sol·licituds d'ingrés a Comunitats Terapèutiques trameses pels Centres d'Atenció i
Seguiment. Programa Social de Drogodependències; ICASS; Departament de Benestar Social i Òrgan Tècnic de
Drogodependències.

NOTA CSP Tractament Comunitari C. : Coordinadora de Serveis Professionals de Tractament Comunitari de Catalunya.

COMUNITAT
TERAPÈUTICA

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

Institut Genus
LA PLANA 28 16,7 8 7,1 18 10,8 12 11,4 66 12,0

Assoc. Ajuda als
Toxicòmans

7 4,2 5 4,4 3 1,8 5 4,8 20 3,6

OBINSO 5 3,0 8 7,1 2 1,2 2 1,9 17 3,1

ATARTS
CAN SERRA 9 5,4 10 8,9 12 7,2 11 10,5 42 7,6

Associació
EGUEIRO

21 12,5 12 10,6 21 12,7 13 12,4 67 12,1

Associació
ALDEBARAN 6 3,6 4 3,5 8 4,8 2 1,9 20 3,6

U. Acollida i O.
 CAN PUIG

68 40,5 47 41,6 78 47,0 51 48,6 244 44,2

CSP Tractament
Comunitari C. 24 14,3 19 16,8 24 14,5 9 8,6 76 13,8

TOTAL 168 30,4 113 20,5 166 30,1 105 19,0 552 100
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Altes i estades mitjanes a les comunitats terapèutiques

FONT Estada mitjana i notificacions d’alta trameses per les Comunitats Terapèutiques.

Motius que ocasionen les sol·licituds d'ingrés a les comunitats terapèutiques

COMUNITAT
TERAPÈUTICA

ESTADA
MITJANA

(Dies)

1  TRIM.er 2  TRIM.on 3  TRIM.er 4  TRIM.rt TOTAL

N % N % N % N % N %

Institut Genus
LA PLANA 143,47 18 9,1 17 7,8 27 11,3 13 7,0 75 8,9

Assoc. Ajuda als
Toxicòmans

180,08 8 4,1 16 7,3 10 4,2 16 8,6 50 5,9

OBINSO 243,14 11 5,6 17 7,8 12 5,0 18 9,7 58 6,9

ATARTS
CAN SERRA 120,11 5 2,5 10 4,6 14 5,8 7 3,8 36 4,3

La Granja
CAN PUIG

93,55 37 18,8 40 18,3 40 16,7 21 11,4 138 16,4

Associació
EGUEIRO 168,45 19 9,6 26 11,9 20 8,3 38 20,5 103 12,2

Associació
ALDEBARAN

316,69 11 5,6 8 3,7 9 3,8 4 2,2 32 3,8

U. Acollida i O.
CAN PUIG 15,66 73 37,1 53 24,2 79 32,9 46 24,9 251 29,8

CSP Tractament
Comunitari C.

153,47 15 7,6 32 14,6 29 12,1 22 11,9 98 11,7

TOTAL 116,00 197 23,4 219 26,0 240 28,5 185 22,0 841 100

 

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Sol·licituds d'ingrés a Comunitats Terapèutiques trameses pels Centres d'Atenció i
Seguiment.
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Motius que ocasionen les altes a les comunitats terapèutiques

Evolució anual de les sol·licituds d'ingrés i de les altes de les comunitats

terapèutiques

FONT Programa Social de Drogodependències; ICASS; Departament de Benestar Social i Òrgan Tècnic de Drogodependències.
Notificacions d'alta trameses per les Comunitats Terapèutiques.

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències: sol·licituds d'ingrés a Comunitats Terapèutiques trameses pels Centres d'Atenció i
Seguiment. Programa Social de Drogodependències; ICASS; Departament de Benestar Social i Òrgan Tècnic de
Drogodependències. Notificacions d'alta trameses per les Comunitats Terapèutiques.
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REGIÓ
SANITÀRIA

REGIÓ    DE    DEFUNCIÓ REGIÓ    DE    RESIDÈNCIA

N % N %

Lleida 7 3,9 6 3,4

Tarragona 4 2,2 5 2,8

Tortosa 1 0,6 1 0,6

Girona 9 5,1 8 4,5

Costa Ponent 13 7,3 19 10,7

Barcelonès Nord
i Maresme 19 10,7 21 11,8

Centre 23 12,9 28 15,7

Barcelona Ciutat 102 57,3 79 44,4

Fora de Catalunya 0 0 8 4,5

Desconeguda 0 0 3 1,7

TOTAL 178 100 178 100

 

Mortalitat per reaccions adverses relacionades amb l’ús d’opiacis segons la regió

sanitaria de defunció i residència

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Registre de Mortalitat del Servei d’informació i Estudis del DSSS.

NOTA Les dades d’aquesta taula fan referència al període gener- setembre de 1995.

LLEGENDA Regió 1: Lleida , es correspon amb les comarques de les Garrigues, la Noguera, la Segarra, el Segrià, l’Urgell, l’Alt Urgell, el
Pallars Jussà, el Pallars Sobirà, la Vall d’Aran, l’Alta Ribagorça i el Pla d’Urgell.

Regió 2: Tarragona , es correspon amb les comarques de l’Alt Camp, el Baix Penedès, el Tarragonès, el Baix Camp, la Conca
de Barberà, el Priorat i la Ribera d’Ebre.

Regió 3: Tortosa , es correspon amb les comarques del Montsià, el Baix Ebre i la Terra Alta.

Regió 4: Girona , es correspon amb les comarques de l’Alt Empordà, el Baix Empordà, la Garrotxa, el Gironès, la Selva, el
Ripollès i el Pla de l’Estany.

Regió 5: Costa de Ponent , es correspon amb les comarques de Baix Llobregat, Garraf, Alt Penedès, Anoia; i el municipi de
l'Hospitalet de Llobregat.

Regió 6: Barcelonès Nord i Maresme , es correspon amb la comarca del Maresme i els municipis de Sant Adrià de Besòs, Santa
Coloma de Gramenet i Badalona.

Regió 7: Centre , es correspon amb les comarques del Vallès Occidental, el Vallès Oriental, la Cerdanya, el Bages, el Berguedà,
Osona i el Solsonès.

Regió 8: Barcelona Ciutat , es correspon amb la ciutat de Barcelona.
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COMARCA

COMARCA     DE     DEFUNCIÓ COMARCA     DE     RESIDÈNCIA

N % N %

Baix Llobregat 8 4,5 8 4,5

Barcelonès 123 69,1 108 60,7

Maresme 2 1,1 2 1,1

Vallès Occidental 12 6,7 15 8,4

Vallès Oriental 8 4,5 8 4,5

Alt Empordà 1 0,6 0 0

Baix Empordà 1 0,6 1 0,6

Garrotxa 0 0 1 0,6

Gironès 5 2,8 3 1,7

Selva 2 1,1 3 1,7

Alt Camp 0 0 0 0

Alt Penedès 0 0 0 0

Baix Penedès 0 0 0 0

Garraf 0 0 0 0

Tarragonès 2 1,1 2 1,1

Baix Camp 1 0,6 1 0,6

Conca de Barberà 1 0,6 1 0,6

Priorat 0 0 0 0

Ribera d'Ebre 0 0 1 0,6

Baix Ebre 1 0,6 1 0,6

Montsià 0 0 0 0

Terra Alta 0 0 0 0

Cerdanya 0 0 0 0

Osona 0 0 1 0,6

Mortalitat per reaccions adverses relacionades amb l’ús d’opiacis segons la

comarca de defunció i residència
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COMARCA

COMARCA     DE     DEFUNCIÓ COMARCA     DE     RESIDÈNCIA

N % N %

Ripollès 0 0 0 0

Anoia 1 0,6 1 0,6

Bages 3 1,7 4 2,2

Berguedà 0 0 0 0

Solsonès 0 0 0 0

Garrigues 1 0,6 1 0,6

Noguera 0 0 0 0

Segarra 0 0 0 0

Segrià 6 3,4 5 2,8

Urgell 0 0 0 0

Alt Urgell 0 0 0 0

Pallars Jussà 0 0 0 0

Pallars Sobirà 0 0 0 0

Vall d'Aran 0 0 0 0

Alta Ribagorça 0 0 0 0

Pla de l'Estany 0 0 0 0

Pla d'Urgell 0 0 0 0

Fora de Catalunya 0 0 8 4,5

Desconeguda 0 0 3 1,7

TOTAL 178 100 178 100

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Registre de Mortalitat del Servei d’informació i Estudis del DSSS.

NOTA Les dades d’aquesta taula fan referència al període gener- setembre de 1995

Mortalitat per reaccions adverses relacionades amb l’ús d’opiacis segons la

comarca de defunció i residència
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EDAT
HOMES DONES TOTAL

N % N % N %

Menys de 15 anys 0 0 0 0 0 0

De 15 a 19 anys 4 2,7 0 0 4 2,2

De 20 a 24 anys 20 13,7 6 18,8 26 14,6

De 25 a 29 anys 50 34,2 13 40,6 63 35,4

De 30 a 34 anys 44 30,1 11 34,4 55 30,9

De 35 a 39 anys 21 14,4 2 6,3 23 12,9

De 40 a 44 anys 4 2,7 0 0 4 2,2

De 45 a 49 anys 2 1,4 0 0 2 1,1

De 50 a 54 anys 0 0 0 0 0 0

De 55 a 59 anys 0 0 0 0 0 0

60 anys o més 0 0 0 0 0 0

Desconeguda 1 0,7 0 0 1 0,6

TOTAL 146 82 32 18 178 100

 

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Registre de Mortalitat del Servei d’informació i Estudis del DSSS.

NOTA Les dades d’aquesta taula fan referència al període gener- setembre de 1995

Mortalitat associada a reaccions adverses relacionades amb l’ús d’opiacis per

grups d’edat
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FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Registre de Mortalitat del Servei d’Informació i Estudis del DSSS.

NOTA Fins al juliol de 1990 les dades de mortalitat han estat recopilades mitjançant procediments diversos i diferents als empleats
després d’aquesta data, moment a partir del qual la informació procedeix exclusivament del Servei d’Informació i Estudis del
DSSS. A causa del temps transcorregut entre la defunció i la notificació, i per problemes de recollida i informatització, les dades
corresponents al darrer any són incompletes i fan referència al període gener-setembre de 1995.

FONT Registre de Malalts de SIDA del Programa per a la Prevenció i el Control de la SIDA del DSSS. Òrgan Tècnic de
Drogodependències.

NOTA Dades actualitzades a 31 de març de 1996. A causa del temps transcorregut entre el diagnòstic i la notificacó, les dades
corresponents al darrer període són incompletes.

Evolució anual per sexe dels casos diagnosticats de SIDA en usuaris de drogues

per via parenteral  

Evolució anual del nombre de defuncions ocasionades per reaccions adverses

relacionades amb l’ús d’opiacis
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TITULARITAT
CAS CDM

1990 1992 1994 1990 1992 1994

Generalitat 6 10 11 - 2 2

Ajuntament 22 24 21 - 1 2

Diputació 7 1 2 - 0 0

Església 4 3 3 - 0 0

Creu Roja 1 1 1 - 0 0

Altres privats 13 14 14 - 4 6 

TOTAL 53 53 52 - 7 10

Distribució dels recursos assistencials segons titularitat dels centres

(CAS i CDM)

TITULARITAT
UHD CT

1990 1992 1994 1990 1992 1994

Generalitat 4 5 7 0 0 0

Ajuntament 1 1 0 1 1 2

Diputació 2 1 1 0 0 0

Església 0 0 0 0 0 0

Creu Roja 0 0 0 0 0 0

Altres privats 3 2 3 8 7 8

TOTAL 10 9 11 9 8 10

Distribució dels recursos assistencials segons titularitat dels centres

(UHD i CT)

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Enquesta de recursos de la XAD de 1990, 1992 i 1994.

NOTA “Generalitat” inclou l’ICS, l‘ICASS i tots els Departaments. CAS= Centres d’atenció i seguiment; CDM= Centres dispensadors
de Metadona, l’any 1990 aquests centres no existien.

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Enquesta de recursos de la XAD de 1990, 1992 i 1994.

NOTA “Generalitat” inclou l’ICS, l‘ICASS i tots els Departaments. UHD= Unitats hospitalàries de desintoxicació, CT= Comunitats
Terapèutiques.
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CAS-1990 CAS-1992 CAS-1994

N 40h N 40h N 40h

Títol Superior 211 121,3 206 113,4 198 115,3

Títol Grau Mitjà 117 70,3 126 68,4 98 62,9

Altre Personal Assistencial 26 19,4 25 14,3 32 20,0

Altre Personal No Assistencial 61 40,6 69 45,4 53 37,8

TOTAL 415 251,6 426 241,5 381 236,0

Distribució dels recursos humans de la XAD segons categoria professional i tipus

de recurs (CAS)

CATEGORIA PROFESSIONAL

CDM-1990 CDM-1992 CDM-1994

N 40h N 40h N 40h

Títol Superior - - 12 3,6 11 3,6

Títol Grau Mitjà - - 10 6,0 13 6,8

Altre Personal Assistencial - - 15 5,4 14 5,6

Altre Personal No Assistencial - - 10 5,6 8 5,3

TOTAL - - 47 20,6 46 21,3

Distribució dels recursos humans de la XAD segons categoria professional i tipus

de recurs (CDM)

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Enquesta de recursos de la XAD de 1990, 1992 i 1994.

NOTA CAS= Centres d’atenció i seguiment. No es disposa d’informació de sis CAS per l’any 1994.

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Enquesta de recursos de la XAD de 1990, 1992 i 1994.

NOTA CDM= Centres dispensadors de Metadona, l’any 1990 aquests centres no existien. No es disposa d’informació d’un CDM per
l’any 1994.
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CATEGORIA PROFESSIONAL

UHD-1990 UHD-1992 UHD-1994

N 40h N 40h N 40h

Títol Superior 34 14,2 22 17,5 22 15,4

Títol Grau Mitjà 42 27,1 46 42,0 49 38,2

Altre Personal Assistencial 12 4,2 37 30,8 25 16,4

Altre Personal No Assistencial 8 3,3 2 1,2 3 1,4

TOTAL 96 48,8 107 91,5 99 71,4

Distribució dels recursos humans de la XAD segons categoria professional i tipus

de recurs (UHD)

CATEGORIA PROFESSIONAL

CT-1990 CT-1992 CT-1994

N 40h N 40h N 40h

Títol Superior 33 23,1 52 40,7 51 35,2

Títol Grau Mitjà 23 22,0 22 18,4 11 6,7

Altre Personal Assistencial 17 16,0 25 23,5 43 40,4

Altre Personal No Assistencial 17 15,3 25 22,0 33 19,6

TOTAL 90 76,4 124 104,6 138 101,9

Distribució dels recursos humans de la XAD segons categoria professional i tipus

de recurs (CT)

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Enquesta de recursos de la XAD de 1990, 1992 i 1994.

NOTA UHD= Unitats hospitalàries de desintoxicació. No es disposa d’informació d’una UHD per l’any 1994.

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Enquesta de recursos de la XAD de 1990, 1992  i 1994.

NOTA CT= Comunitats Terapèutiques.
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Distribució dels recursos humans de la XAD segons tipus de contracte i tipus de

recurs (CAS)

Distribució dels recursos humans de la XAD segons tipus de contracte i tipus de

recurs (CDM) (1990, 1992 i 1994)

TIPUS DE

CONTRACTE

CAS-1990 CAS-1992 CAS-1994

N 40h N 40h N 40h

Fixos 208 144,8 209 131,0 193 138,3

Temporals 160 89,1 118 68,6 159 86,7

Altres 47 17,7 99 41,9 29 11,0

TOTAL 415 251,6 426 241,5 381 236,0

TIPUS DE

CONTRACTE

CDM-1990 CDM-1992 CDM-1994

N 40h N 40h N 40h

Fixos - - 13 3,9 16 6,3

Temporals - - 22 11,7 30 15,0

Altres - - 12 5,0 0 0

TOTAL - - 47 20,6 46 21,3

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Enquesta de recursos de la XAD de 1990, 1992 i 1994.

NOTA La categoria de contractes fixos inclou el personal funcionari i el contractat laboral indefinit;la categoria de contractes temporals
inclou els laborals amb duració limitada (menys de 3 anys). La categoria d’altres contractes inclou tota la resta que
principalment està formada per contractes en prestació de serveis, becaris i col.laboradors voluntaris.

CDM= Centres dispensadors de Metadona, l’any 1990 aquests centres no existien. No es disposa de la informació d’un CDM
per l’any 1994.

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Enquesta de recursos de la XAD de 1990, 1992 i 1994.

NOTA La categoria de contractes fixos inclou el personal funcionari i el contractat laboral indefinit;la categoria de contractes temporals
inclou els laborals amb duració limitada (menys de 3 anys). La categoria d’altres contractes inclou tota la resta que
principalment està formada per contractes en prestació de serveis, becaris i col.laboradors voluntaris.

CAS= Centres d’atenció i seguiment. No es disposa d’informació de sis CAS per l’any 1994.
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Distribució dels recursos humans de la XAD segons tipus de contracte i tipus de

recurs (UHD)

Distribució dels recursos humans de la XAD segons tipus de contracte i tipus de

recurs (CT)

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Enquesta de recursos de la XAD de 1990, 1992  i 1994.

NOTA La categoria de contractes fixos inclou el personal funcionari i el contractat laboral indefinit;la categoria de contractes temporals
inclou els laborals amb duració limitada (menys de 3 anys). La categoria d’altres contractes inclou tota la resta que
principalment està formada per contractes en prestació de serveis, becaris i col.laboradors voluntaris.

UHD= Unitats hospitalàries de desintoxicació. No es disposa d’informació d’una UHD per l’any 1994.

TIPUS DE

CONTRACTE

UHD-1990 UHD-1992 UHD-1994

N 40h N 40h N 40h

Fixos 61 32,9 89 79,2 84 61,5

Temporals 13 8,5 8 5,9 14 8,9

Altres 22 7,4 10 6,5 1 1,0

TOTAL 96 48,8 107 91,6 99 71,4

TIPUS DE

CONTRACTE

CT-1990  CT-1992 CT-1994

N 40h N 40h N 40h

Fixos 17 17,0 47 43,2 62 47,3

Temporals 72 59,3 63 53,6 74 53,5

Altres 1 0,1 14 7,9 2 1,0

TOTAL 90 76,4 124 104,7 138 101,8

FONT Òrgan Tècnic de Drogodependències. Enquesta de recursos de la XAD de 1990, 1992  i 1994.

NOTA La categoria de contractes fixos inclou el personal funcionari i el contractat laboral indefinit;la categoria de contractes temporals
inclou els laborals amb duració limitada (menys de 3 anys). La categoria d’altres contractes inclou tota la resta que
principalment està formada per contractes en prestació de serveis, becaris i col.laboradors voluntaris.

CT= Comunitats Terapèutiques.
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L’informe anual de 1995 recull informació tractament notificats per les unitats de

de les fonts i dels períodes que es detallen tractament penitenciari.

tot seguit. S’hi presenten els apartats

següents: � Activitat del programa de

� Perfil dels usuaris que inicien més de l'evolució anual de la sèrie.

tractament a la XAD.  S’hi presenten les Aquestes dades les notifiquen els centres

dades de les característiques generals dels prescriptors i dispensadors de metadona.

inicis de tractament de l’any 1995 notificats

pels centres d’atenció i seguiment. � Activitat de les unitats hospitalàries

 de desintoxicació.  Inclou informació de

� Activitat per regió sanitària de l’any 1995 de les sol·licituds d'ingrés a les

residència.  S’hi presenten les dades diferents unitats, del nombre d'altes i de

corresponents a l’any 1995 de: inicis de l'estada mitjana a aquestes unitats. Aquesta

tractament, sol·licituds d'ingrés a UHD i CT informació la notifiquen els centres

i inclusions en PMM per regió sanitària de d’atenció  i seguiment i les unitats

residència. Aquesta informació és facilitada hospitalàries de desintoxicació.

pels centres d’atenció i seguiment i els

centres dispensadors de metadona. � Activitat de les comunitats

� Activitat per comarca de residència. 1995 de les sol·licituds d'ingrés a  les

S’hi presenten les dades corresponents a diferents comunitats, del nombre d'altes i de

l’any 1995 d’inicis de tractament per l'estada mitjana a aquestes comunitats.

comarca de residència. Aquesta informació Aquesta informació és facilitada pels cen-

és facilitada pels centres d’atenció i tres d’atenció i seguiment i les comunitats

seguiment. terapèutiques.

� Activitat dels centres d’atenció i � Morbiditat i mortalitat associada.

seguiment. S’hi presenten les dades Aquesta informació procedeix de dos

corresponents a l’any 1995 de: inicis de orígens diferents:

tractament,  sol·licituds d'ingrés a UHD i CT,

visites individuals, visites a pacients en - Mortalitat associada a les reaccions

grups, visites a familiars en grups, adverses relacionades amb el consum

desintoxicacions i determinacions d'orina d’opiacis. Inclou informació de gener a

realitzades pels centres d'atenció i setembre de 1995 i el gràfic d’evolució

seguiment. També es presenten els gràfics anual. Aquestes dades són facilitades pel

d'evolució anual dels inicis de tractament i Registre de Mortalitat del Servei

les altres activitats notificades pels centres d’Informació i Estudis del Departament de

d'atenció i seguiment. Sanitat i Seguretat Social.

� Activitat de les unitats de tractament - La serie estadística fins al 31 de

penitenciari.  S’hi presenten les dades desembre de 1995, corresponent als

corresponents a l’any 1995, dels inicis de malalts de sida residents a Catalunya, que

manteniment en metadona.  Inclou

informació del programa de l’any 1995, a

terapèutiques.  Inclou informació de l’any
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ens és facilitada pel Registre de Casos del recursos assistencials segons figuren a

Centre d’Estudis Epidemiològics sobre la l’Òrgan Tècnic de Drogodependències del

sida. La informació que presentem es DSSS a 31 de desembre  de  1995.  També

centra en els malalts que són usuaris de s’inclou informació de la titularitat dels

drogues per via parenteral. centres i de la distribució dels recursos

� Recursos assistencials. S’hi presenta enquestes de recursos de la XAD que fan

un mapa comarcal amb la distribució dels referència als anys 1990, 1992 i 1994.

humans segons les dades obtingudes a les
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